

## 平成29年度 事業報告

### ■基準緩和型通所サービス事業

実施回数……186回／延べ利用者数……1,979人

### ■配食サービス

延べ利用者数……585人／延べ食数……9,635食

### ■会食サービス

実施回数……12回／延べ利用者数……370人

### ■除雪サービス

対象世帯累計……27戸／延べ実施日数……1,099日

### ■移送サービス

町内移送……9回／町外移送……55回

### ■移動支援事業

実施回数……24回／延べ利用者数……70人

### ■居宅介護支援事業

要介護1……428件 要介護2……199件  
要介護3……121件 要介護4……25件  
要介護5……19件 延べ件数……792件

### ■訪問介護事業（10月以降休止）

延べ利用者数……88名／訪問回数……552回

### ■通所介護事業

開所日数……352日／延べ利用者数……7,684人

### ■ふまねっと運動教室

実施回数……23回／延べ利用者数……751人

### ■地域介護予防活動支援事業「開放型サロン」

実施回数……224回／延べ利用者数……2,107人

## 平成29年度 決算報告

### 資金収支計算書

(単位：円)

勘定科目	法人運営事業	地域福祉事業	訪問介護事業	障害居宅介護事業	居宅介護支援事業	通所介護事業	福祉金庫貸付事業	決算額	
○事業活動による収支									
収 入	会費収入	990,500						990,500	
	寄附金収入		3,151,643					3,151,643	
	経常経費補助金収入	24,656,000	1,563,535					26,219,535	
	助成金収入		88,000					88,000	
	受託金収入		20,172,306					20,172,306	
	貸付事業収入						80,000	80,000	
	介護保険事業収入			1,668,470		9,035,890	62,681,866	73,386,226	
	障害福祉サービス等事業収入				1,207,036		176,250	1,383,286	
	受取利息配当金収入	1,551						1,551	
	その他の収入		12,500				372,420	384,920	
	事業活動収入計(1)	25,648,051	24,987,984	1,668,470	1,207,036	9,035,890	63,230,536	80,000	125,857,967
支 出	人件費支出	9,976,294	21,699,030	1,442,022	821,964	8,860,915	41,805,548	163,194	84,768,967
	事業費支出		5,146,750	243,447	156,020	260,650	5,266,465		11,073,332
	事務費支出	1,926,482	7,555,956	56,534	164	656,329	7,305,627		17,501,092
	貸付事業支出							80,000	80,000
	共同募金配分金事業費		2,697,895						2,697,895
	助成金支出		200,000						200,000
	負担金支出	2,000					5,270,161		5,272,161
	事業活動支出計(2)	11,904,776	37,299,631	1,742,003	978,148	9,777,894	59,647,801	243,194	121,593,447
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	13,743,275	△12,311,647	△73,533	228,888	△742,004	3,582,735	△163,194	4,264,520	
○その他の活動による収支									
収 入	積立資産取崩収入	386,842						386,842	
	サービス区分間繰入金収入		12,311,647	73,533		742,004		163,194	13,290,378
	その他の活動収入計(7)	386,842	12,311,647	73,533		742,004		163,194	13,677,220
支 出	積立資産支出	973,000				292,000		1,265,000	
	サービス区分間繰入金支出	12,474,841			228,888	586,649		13,290,378	
	その他の活動支出計(8)	13,447,841			228,888	878,649		14,555,378	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△13,060,999	12,311,647	73,533	△228,888	742,004	△878,649	163,194	△878,158	
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	682,276					2,704,086		3,386,362	
前期末支払資金残高(11)	3,502,079					6,007,940	409,759	9,919,778	
当期末支払資金残高(10)+(11)	4,184,355					8,712,026	409,759	13,306,140	